
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/9265/2015
Poř. číslo

Odbor: Odbor organizační

Oddělení: oddělení právní a kontrolní

Vyřizuje: Godálová Jana Mgr. (Vedoucí oddělení)

Materiál pro 9.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 10.12.2015

Změna OZV č. 6/2007, kterou se stanoví školské obvody základních škol

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2007, kterou se stanoví školské 
obvody základních škol zřízených statutárním městem Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-09-OO Změna OZV 6-2007 školské 
obvody-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-09-OO Změna OZV 6-2007 školské 
obvody-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

2 ZM-09-OO Změna OZV 6-2007 školské 
obvody-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Datum: 23.11.2015 Datum: 23.11.2015 Datum: 23.11.2015 Datum: 23.11.2015

Ing. Blanka 
Rychla

 Mgr. Jana 
Godálová

JUDr. Olga 
Guziurová, MPA Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9265/2015 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Změna OZV č. 6/2007, kterou se stanoví školské obvody základních škol Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Změna OZV č. 6/2007, kterou se stanoví školské obvody základních škol 

Odbor organizační ve spolupráci s Odborem rozvoje předložil Radě města Karviné návrh Obecně závazné 

vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2007, kterou se stanoví školské obvody základních škol 

zřízených statutárním městem Karviná. 

Předmětem změny jsou v souvislosti se slučováním základních a mateřských škol názvy příspěvkových 

organizací uvedených ve vyhlášce a také změny v územním vymezení obvodů základních škol a mateřských škol 

Majakovského, Cihelní a Mendelovy. Pro větší přehlednost byly navrhované změny OZV barevně vyznačeny do 

aktuálně platného a účinného znění OZV viz příloha č. 1 k této důvodové zprávě. 

Rada města Karviné projednala návrh OZV na svém zasedání dne 2. 12. 2015 a doporučila Zastupitelstvu města 

Karviné vydat shora uvedenou Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2007, 

kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených statutárním městem Karviná, a to s účinností od 1. 1. 

2016. 

 

 



Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2015, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2007, kterou se stanoví školské 
obvody základních škol zřízených statutárním městem Karviná Strana 1 / 2 

 

Obecně závazná vyhláška 

č. x/2015, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2007, kterou se stanoví školské obvody 

základních škol zřízených statutárním městem Karviná 

Schváleno: 10.12.2015 

Účinnost: 01.01.2016 

Zpracovatel: Odbor organizační 

 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 10. 12. 2015 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

k uplatnění ustanovení § 178 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2007, kterou se stanoví školské 

obvody základních škol zřízených statutárním městem Karviná takto: 

Článek 1 
Změna obecně závazné vyhlášky 

1.1 V článku 2 vyhlášky, bodě 1. se text: „Základní školu Karviná-Ráj Školská 432“ nahrazuje 

textem: „ Základní školu a Mateřskou školu Školská, Karviná, příspěvková organizace“ a dále 

se na konci ustanovení před tečku vkládá text: „, Nová, Višňová“. 

1.2 V článku 2 vyhlášky, bodě 2. se text: „Základní školu Borovského“ nahrazuje textem: „Základní 

školu a Mateřskou školu Borovského, Karviná, příspěvková organizace“ 

1.3 V článku 2 vyhlášky, bodě 3. se text: „Základní školu Karviná-Ráj U Lesa 713“ nahrazuje textem 

„Základní školu a Mateřskou školu U Lesa, Karviná, příspěvková organizace“. 

1.4 V článku 2 vyhlášky, bodě 4. se text: „Základní školu Karviná-Ráj Prameny 838“ nahrazuje 

textem: „ Základní školu a Mateřskou školu Prameny, Karviná, příspěvková organizace“ 

1.5 V článku 2 vyhlášky, bodě 5. se text: „Základní školu Karviná-Mizerov Majakovského 2219“ 

nahrazuje textem: „Základní školu a Mateřskou školu Majakovského, Karviná, příspěvková 

organizace“ a dále se na konec ustanovení před tečku vkládá text: „ ,Poutní, Úzká“. 

1.6 V článku 2 vyhlášky, bodě 6. se text: „Základní školu, U Studny“ nahrazuje textem: „Základní 

školu a Mateřskou školu U Studny, Karviná, příspěvková organizace“. 

1.7 V článku 2 vyhlášky, bodě 7. se text: „Základní školu Karviná-Nové Město tř. Družby 1383“ 

nahrazuje textem: „Základní školu a Mateřskou školu Družby, Karviná, příspěvková 

organizace“. 

1.8 V článku 2 vyhlášky, bodě 8. se text: „Základní školu Karviná-Nové Město Cihelní 1666“ 

nahrazuje textem: „Základní školu a Mateřskou školu Cihelní, Karviná, příspěvková organizace“ 

a dále se za text: „V Nádvoří, Zahradní,“ vkládá text: „Polní,“. 

1.9 V článku 2 vyhlášky, bodě 9. se text: „Základní školu, Dělnická“ nahrazuje textem: „Základní 

školu a Mateřskou školu Dělnická, Karviná, příspěvková organizace“. 



 

Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2015, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2007, kterou se stanoví školské 
obvody základních škol zřízených statutárním městem Karviná Strana 2 / 2 
 
 

1.10 V článku 2 vyhlášky, bodě 10. se text: „Základní školu, Mendelova“ nahrazuje textem: „Základní 

školu a Mateřskou školu Mendelova, Karviná, příspěvková organizace“ a dále se na konec 

ustanovení před tečku vkládá text: „ , Nad Dubinou, K Lípě, Na Pěšině, U Vrtu, Krátká, Dlouhá, 

Nad Cihelnou, Spojka“. 

1.11 V článku 2 vyhlášky, bodě 11. se text: „Základní školu, Karviná-Hranice, Slovenská“ nahrazuje 

textem: „Základní školu a Mateřskou školu Slovenská, Karviná, příspěvková organizace“. 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 10. 12. 2015 

usnesením č. …. a nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2016. 

 

 

Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

____________________________________________________________ 
Systém ASPI - stav k 15.11.2015 do částky 127/2015 Sb. a 32/2015 Sb.m.s. 
6/2007  - stanovení školských obvodů základních škol - poslední stav textu  
 

6/2007 
 

Obecně závazná vyhláška  
 

STATUTÁRNÍHO MĚSTO KARVINÁ,  
 

kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených statutárním městem Karviná  
 
 Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 6.11.2007 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, k uplatnění ustanovení § 178 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  
 

Čl.1 
 

Předmět vyhlášky  
 
 1. Tato vyhláška stanoví školské obvody základních škol, jejichž zřizovatelem je statutární město Karviná.  
  
 2. Školským obvodem základní školy (dále jen "obvod") se pro účely této vyhlášky rozumí obvod, ve kterém má žák 
trvalý pobyt.  
  
 3. Ředitel spádové školy je povinen přednostně přijmout žáky s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu.  
  

Čl.2 
Stanovení školských obvodů základních škol  

 
 Školské obvody základních škol jsou pro žáky s trvalým pobytem v Karviné stanoveny s ohledem na místo trvalého 
bydliště, městskou část a výčet ulic, včetně popisných čísel. Na území města se stanoví tyto školské obvody:  
  
1. Školský obvod pro Základní školu Karviná-Ráj Školská 432 Základní školu a Mateřskou školu Školská, Karviná, příspěvková 
organizace zahrnuje i městskou část Karviná-Staré Město, Karviná-Darkov a následující ulice: Kubiszova, Polská, Samoty, U 
Hřiště, U Farmy, U Mateřské školy, Ciolkovského, Božkova, V Aleji, Školská, Kosmonautů, U Státní hranice, Jabloňová, Na 
Výsluní, Rájecká, Pokrok, Zelená, Na Stráni, Slunečnicová, Pionýrů, Slepá, Na Parcelách, V Zákoutí, Rošického, Bažantnice, 
Ořechová, Šeříková, Za Splavem, tř. 17. Listopadu, Nová, Višňová.  
  
2. Školský obvod pro Základní školu Borovského  Základní školu a Mateřskou školu Borovského, Karviná, příspěvková 
organizace zahrnuje následující ulice: Mickiewiczova, U Farmy, Borovského, Ve Svahu, Okružní, Podlesí, Na Kopci, V Polích, 
Olbrachtova, Sovova, Majakovského.  
  
3. Školský obvod pro Základní školu Karviná-Ráj U Lesa 713 Základní školu a Mateřskou školu U Lesa, Karviná, příspěvková 
organizace zahrnuje následující ulice: nám. Gagarinovo, Haškova, V Aleji, Borovského, Horova, U Lesa, Sovova, Ciolkovského, 
Kosmonautů, Olbrachtova, Ve Svahu.  
  
4. Školský obvod pro Základní školu Karviná-Ráj Prameny 838 Základní školu a Mateřskou školu Prameny, Karviná, příspěvková 
organizace zahrnuje i městskou část Karviná-Louky a následující ulice: Kosmonautů, Březová, Božkova, Dačického, V. 
Nejedlého, Prameny, tř. 17. listopadu, Borovského, nám. Gagarinovo, Vydmuchov.  
  
5. Školský obvod pro Základní školu Karviná-Mizerov Majakovského 2219 Základní školu a Mateřskou školu Majakovského, 
Karviná, příspěvková organizace zahrnuje následující ulice: Majakovského, Čajkovského, Na Kopci, Kpt. Jaroše, Stavbařů, 
Poutní, Úzká.  
  
6. Školský obvod pro Základní školu, U Studny Základní školu a Mateřskou školu U Studny, Karviná, příspěvková organizace 
zahrnuje i městskou část Karviná-Fryštát a následující ulice: Tyršova, Studentská, Palackého, Zahradnická, Borovského, 
Čajkovského, tř. Těreškovové, U Studny, Kirovova, Poutní, Příční, Centrum, tř. 17. listopadu, Olšová, Žižkova, Potoční, Sadová.  
  
7. Školský obvod pro Základní školu Karviná-Nové Město tř. Družby 1383 Základní školu a Mateřskou školu Družby, Karviná, 
příspěvková organizace zahrnuje následující ulice: U Bažantnice, G. Preissové, Janáčkova, Na Vyhlídce, U Svobodáren, tř. 
Osvobození, nám. Budovatelů, tř. Družby, Řecká, Fučíkova, Brožíkova, Tatranská, Sapíkova, Zakladatelská, Purkyňova, 
Havířská, Bohumínská, Sportovní.  
  
8. Školský obvod pro Základní školu Karviná-Nové Město Cihelní 1666 Základní školu a Mateřskou školu Cihelní, Karviná, 
příspěvková organizace zahrnuje následující ulice: Cihelní, Havířská, Dvořákova, Fibichova, Závodní, tř. Osvobození, Čapkova, 
Nedbalova, Jánského, Kořenského, Mládežnická, Sametová, Růžová, Mírová, Lipová, Erbenova, Zátiší, V Nádvoří, Zahradní, 
Polní, Sv. Čecha, Makarenkova, Květinová, Lesní, Javorová, Sokolovská, Luční, tř. 17. listopadu, Mánesova.  
  
9. Školský obvod pro Základní školu, Dělnická Základní školu a Mateřskou školu Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 
zahrnuje i městskou část Karviná-Doly a následující ulice: tř. Osvobození, Čapkova, Jurkovičova, Urxova, Dvořákova, Jánského, 
Holubova, Ruská, Závodní, Dělnická, Tovární, ulice Jaroslava Vrchlického, Havířská, Puškinova, Zakladatelská, Komenského, G. 

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252384'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252384'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='561/2004%20Sb.%2523178'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='561/2004%20Sb.%2523178'&ucin-k-dni='30.12.9999'


Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

Morcinka, Sokolovská, Palackého, Rudé armády, Fučíkova.  
  
10. Školský obvod pro Základní školu, Mendelova Základní školu a Mateřskou školu Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 
zahrnuje následující ulice: Einsteinova, Slovenská - čp. 2875-2880, Čsl. armády - čp. 506,507,2856-2865,2952,2953, 
Mickiewiczova, Žižkova, Jiráskova, Průkopnická, Jasmínová, Družstevní, Lesní, Mizerovská, J. Š. Baara, Chodská, Flemingova, 
Modřínová, Borová, Jedlová, Jarní, Včelařská, Hraničářská, Bratr. Veverkových, Divišova, Mendelova, Nad Dubinou, K Lípě, Na 
Pěšině, U Vrtu, Krátká, Dlouhá, Nad Cihelnou, Spojka.  
  
11. Školský obvod pro Základní školu, Karviná-Hranice, Slovenská Základní školu a Mateřskou školu Slovenská, Karviná, 
příspěvková organizace zahrnuje následující ulice: Rudé armády, Slovenská, Čsl. armády, Mickiewiczova, U Vodárny, 
Marklovická, Kašparova, Petrovická, Leonovova, Žižkova.  
  
12. Školský obvod pro Základní školu a mateřskou školu s polským jazykem vyučovacím- Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 
Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156: území města Karviné.  
  

Čl.3 
Zrušovací ustanovení  

 
 Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2005, kterou se stanoví školské obvody základních škol na území města 
Karviné, která byla schválena Zastupitelstvem města dne 25.1.2005 usnesením č. 603, s účinností od 1.1.2008 .  
  

Čl.4 
Účinnost 

 
  

 Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2008.  
 

SCHVÁLENO: 6.11.2007  
 

Tomáš Hanzel v. r.  
 

primátor 
 

Ing. Zbyněk Gajdacz. v. r.  
 

náměstek primátora  
 
 ÚČINNOST: 1.1.2008  
  
 ZPRACOVATEL: Odbor školství a kultury 

aspi://module='MUNI'&link='3/2005%20%5b1998%5d%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

	9265-OO-Změna OZV č. 6-2007, kterou se stanoví školské obvody ZŠ
	ZM-09-OO Změna OZV 6-2007 školské obvody-DZ
	ZM-09-OO Změna OZV 6-2007 školské obvody-1U
	ZM-09-OO Změna OZV 6-2007 školské obvody-1D

